
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DELLA SARDEGNA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 22 del 28 /12/2020
Class. 34.64.04/21/2020

OGGETTO: Approvazione piano ispettivo ed anticipo spese di missione.

LA SOPRINTENDENTE

VISTA  la legge 7 agosto 1990. n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm. ii),  recante 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammi
nistrativi”; 

VISTO il D. Lgs 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii, recante “Istituzione del Ministero per i Beni e le At
tività Culturali”;

VISTO il D. Lgs. 42/2004 recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10  
della L. 6 luglio 2002, n. 137”;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavo
ro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il DPR n. 169/2019, “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attività cul
turali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipen
dente di valutazione della performance”;

VISTO il D.D. 676/2019 del 21/10/2019 del Direttore Generale Archivi, con il quale si incaricava la 
dott.ssa Monica Grossi della direzione ad interim della Soprintendenza archivistica della Sardegna;

CONSIDERATO che sul capitolo 3041 PG 1 dell’E.F. 2020 sono stati erogati dalla superiore Direzione 
Generale Archivi € 2.500,00 per il rimborso delle spese di missione connesse all'attività istituzionale 
della Soprintendenza;

CONSIDERATO che, a causa dell’emergenza pandemica Covid-19, non è stato possibile completare il 
piano delle attività ispettive programmate per il 2020;

CONSIDERATO che l’attività ispettiva costituisce primaria azione legata alle competenze di tutela di 
questo Ufficio;

CONSIDERATA l’esigenza dell’Ufficio di posticipare e recuperare nel primo trimestre dell’anno 2021 
lo svolgimento  dell’attività ispettiva, principale strumento  di esercizio  della tutela statale sui  beni 
culturali archivistici;

VISTE le richieste di anticipo di missione presentate dai funzionari archivisti Consuelo Costa e Enrico 
Fenu di cui ai prott. nn. 1219 e 1220 del 28/12/2020;

CONSIDERATO che la disponibilità dei fondi sul relativo capitolo 3041 dell’esercizio finanziario 2021 
si avrà non prima dell’inizio del secondo semestre di detto anno;

RITENUTO pertanto di provvedere ad anticipare ai funzionari le spese di missione a valere sul relativo 
capitolo dell’esercizio finanziario in corso, e nello specifico il cap. 3041 PG 1;

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DELLA SARDEGNA
via Marche 17, 09127 CAGLIARI  –  tel.: 070.401610 - www.sa-sardegna.beniculturali.it

PEC: mbac-sa-sar@mailcert.beniculturali.it
PEO: sa-sar@beniculturali.it

SA-SAR|28/12/2020|DETERMINA 22

http://www.sa-sardegna.beniculturali.it/


Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DELLA SARDEGNA

DETERMINA

di autorizzare  il  pagamento  dell’anticipo  delle  missioni  per un totale  di € 660,00, a  valere sul capitolo 

3041/2020 PG 1, così ripartiti:

• dott.ssa Costa Consuelo € 330,00 per missioni nelle province di Nuoro, Sud Sardegna e Sassari;

• dott. Fenu Enrico: € 330,00 per missioni nelle province di Oristano, Sud Sardegna e Sassari.

LA DIRIGENTE
dott.ssa Monica Grossi

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DELLA SARDEGNA
via Marche 17, 09127 CAGLIARI  –  tel.: 070.401610 - www.sa-sardegna.beniculturali.it

PEC: mbac-sa-sar@mailcert.beniculturali.it
PEO: sa-sar@beniculturali.it

http://www.sa-sardegna.beniculturali.it/

		2020-12-28T12:26:50+0000
	GROSSI MONICA




